Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа села Индерка

Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ СОШ с. Индерка)

ПРИКАЗ

25.05. 2024 г.                                                                                                          № 112

село Индерка

О создании детского  оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием

«Радуга» при МБОУ СОШ с. Индерка

В целях реализации основных направлений государственной социальной

политики по улучшению положения детей в Сосновоборском районе на 2024 год,

осуществления совместных  действий по стратегии развития системы детского

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, мер по профилактике

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,  на основании

Постановления  Правительства Пензенской области  от 16.02.2010 №79-пП «О мерах

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (с

последующими изменениями),  Постановления администрации Сосновоборского

района Пензенской области от 13.12.2023 № 827 «О мерах по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков» (с последующими изменениями), и

Приказа отдела образования Сосновоборского района  Пензенской области от

24.01.2023 №16 «О целевых  показателях охвата отдыхом, оздоровлением детей  и

подростков в Сосновоборском районе в 2023 году», приказываю:

1.Организовать  детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

«Радуга» при МБОУ СОШ с. Индерка (далее-ДОЛ):

1.1 во время весенних каникул с  27.03.2023 по 31.03.2023(5 дней) с общим

количеством детей  100  чел, в возрасте 6-14 лет  без организации сна;

1.2. во время летних  каникул с  05.06.2023 по 25.06.2023 (21 дней) с общим

количеством детей  165  чел, в возрасте 6-14 лет с организаций сна в количестве 53

чел.;

      2. Утвердить режим  работы ДОЛ ( Приложение 1)

   3.  Установить предварительную среднюю стоимость 1 дня пребывания в лагерях,

организованными общеобразовательными учреждениями , осуществляющих

организацию отдыха и оздоровление  обучающихся в каникулярное время  ( с

дневным пребыванием), с организацией трехразового питания в размере 198 рублей,

из них : 178 рублей из бюджета Пензенской области и родительской платы- 20

рублей.

4. Назначить начальника ДОЛ Абжалимову Дамирю Ярулловну.

5. Начальник ДОЛ несет ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор  МБОУ СОШ с. Индерка:                             Баишева А.Р.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА
ИНДЕРКА СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Баишева
Альфия Ренатовна, Директор

12.09.24 13:03
(MSK)

Сертификат 20BDBC3E812E0D83A22C41AA15970524